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Esipuhe

Julkaisu "Tieliikenneonnettomuudet 1994" sisältää 
tietoja poliisin tietoon tulleista henkilövahinkoon johta­
neista tieliikenteen onnettomuuksista sekä niissä kuol­
leista ja loukkaantuneista henkilöistä v. 1994.

Onnettomuustilastoja on laadittu v:sta 1931 (ks. ai­
kasarja, taulukko A), Tilastokeskuksessa v:sta 1966 
lähtien. Vuoteen 1977 asti tämä julkaisu ilmestyi nimel­
lä "Tieliikennevahingot". Vuoden 1989 alusta voimaan 
astuneen esitutkintalain myötä uusittiin ilmoituslomak­

Preface

"Tieliikenneonnettomuudet/Road Accidents in Fin­
land" is an annual publication of Statistics Finland. It 
contains data on road traffic accidents reported to Sta­
tistics Finland by the police and data on persons killed 
and injured in these accidents.

In compliance with the Pretrial Act effective from 
the beginning of 1989, the police forms and the statistics 
were revised. The statistics of accidents resulting in

keet, jolloin myös julkaisu uudistettiin. Pelkkien omai­
suusvahinkojen (ns. peltikolareiden) tilastointi lopetet­
tiin v. 1991. Tämä julkaisu on samansisältöinen kuin 
edellinen.

Tilaston valmistusta on johtanut yliaktuaari Arto 
Luhtio. Tilaston laadintaan ovat osallistuneet Raini Öst- 
lund, Irmeli Segerholm ja  Ari Mikkelä. Tietotekniikasta 
on vastannut atk-suunnittelija Eija Vaurio.

material damage only ended in 1991. This publication 
has the same contents as the publication for 1993.

Senior Statistician Arto Luhtio has been in charge of 
the statistics. Raini Ostlund, Irmeli Segerholm and Ari 
Mikkela have participated in the compilation of the 
statistics. ADP designer Eija Vaurio has answered for 
the data technology.

Helsinki, syyskuu/September 1995 Heli Jeskanen-Sundström
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Liikenneturvallisuudessa ei merkittävää muutosta 
vuonna 1994

Tieliikenteessä kuoli 480 henkilöä
Liikenteessä kuolleiden määrä pysyi vuonna 1994 

lähes samana kuin edellisenä vuonna. Liikennekuole­
mien vuodesta 1989 (jolloin määrä kohosi 734:ään) 
jatkunut väheneminen pysähtyi. Tilanne oli valtaosin 
sama tienkäyttäjäryhmittäisissä tarkasteluissa. Jalan­
kulkijoiden ja polkupyöräilijöiden liikennekuolemat 
pysyivät suunnilleen edellisvuoden tasolla, joten suo­
tuisa kehitys näyttää katkenneen. Samoin henkilöautol­
la liikkuneita kuoli tieliikenteessä lähes yhtä paljon kuin 
edellisenä vuonna.

Mopoilijoiden liikennekuolemat sitä vastoin lisään­
tyivät 13:sta peräti 22:een. Moottoripyöräilijöitä kuoli 
liikenteessä 10, mikä on ennätysmäisen alhainen määrä. 
Vuosittaiset vaihtelut ovat pienistä määristä johtuen 
varsin suuria sekä mopoilijoiden että moottoripyöräili­
jöiden kohdalla, joten kovin pitkälle meneviä johtopää­
töksiä ei luvuista voida tehdä.

Eniten liikenteessä kuolleita oli vuonna 1994 heinä­
kuussa, 49 henkilöä (edellisenä vuonna lokakuussa 56) 
ja vähiten helmikuussa, 26 henkilöä (edellisenä vuonna 
huhtikuussa 24).

Loukkaantumiset lisääntyivät taajamissa
Myös liikenteessä loukkaantumiset ovat vähenty­

neet huomattavasti vuodesta 1990, jolloin poliisin tie­
toon tuli lähes 13 000 tieliikenteessä loukkaantunutta.

Alkoholitapauksissa kuolleet 1980*1994
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I  Rattijuopumus d M u u t alkoholitapaukset

Vuonna 1994 suotuisa kehitys kuitenkin katkesi ja  lii­
kenteessä loukkaantumiset alkoivat uudelleen lisään­
tyä. Tilanne johtuu liikenneturvallisuuden huononemi­
sesta taajamissa, joissa loukkaantuneita oli lähes 400 
enemmän kuin vuotta aiemmin. Kehitys on ollut saman­
tapainen autojen liikennesuoritteessa: tielaitoksen yllä- 
pitämillä ns. yleisillä teillä liikennesuorite on hieman 
vähentynyt, kun taas kaduilla ja  yksityisteillä kasvanut.

Sekä jalankulkijoiden, polkupyöräilijöiden että hen­
kilöautolla liikkuneiden loukkaantumiset lisääntyivät 
1994 jonkin verran. Vähennystä oli mopoilijoiden ja 
muulla autolla kuin henkilöautolla liikkuneiden louk­
kaantumisissa.

Loukkaantumisissa kausivaihtelu on selvempää 
kuin kuolleiden osalla, jossa kuukausittaiset vaihtelut 
saattavat olla huomattavia. Loukkaantuneita oli eniten 
heinäkuussa, 873 henkilöä ja vähiten huhtikuussa, 468 
henkilöä. Heinäkuu on ollut liikenneturvallisuuden 
kannalta synkin ja  huhtikuu kuukausista vähiten julma 
myös aiempina vuosina.

Alkoholitapauksissa suotuisa kehitys jatkui
Rattijuopumusonnettomuuksissa kuolleita oli 86, 

edellisenä vuonna vastaava luku oli 97. Rattijuopu­
musonnettomuuksissa kuolleet koostuvat valtaosin rat­
tijuopoista itsestään (56) ja heidän matkustajistaan (26). 
Sivullisia rattijuopumusonnettomuuksissa kuoli neljä.



Alkoholitapauksissa kuoli yhteensä 116 henkilöä, edel­
lisenä vuonna vastaava luku oli 126. Alkoholitapauksis­
sa kuolleiksi lasketaan rattijuopumusonnettomuuksissa 
kuolleiden lisäksi 24 humalaista jalankulkijaa ja kuusi 
humalaista polkupyöräilijää, jotka saivat surmansa on­
nettomuuksissa, joissa vastapuoli ei ollut humalassa.

Rattijuopumusonnettomuuksissa loukkaantui 790 
henkilöä, mikä on 12 prosenttia vähemmän kuin edel­
lisenä vuonna. Loukkaantuneiden määrä muodostui rat­
tijuopoista itsestään (403), heidän matkustajistaan (260) 
ja sivullisista (127). Alkoholitapauksissa loukkaantui 
yhteensä 970 henkilöä.

Lasten liikenneturvallisuus huononi
10-14 - vuotiaiden lasten liikennekuolemat lisääntyi­

vät hälyttävästi, 10:stä 21:een. Lisäys koostuu enim­
mäkseen polkupyörällä liikkuneiden lasten liikenne­
kuolemien hypähtämisestä kahdesta kahdeksaan, mutta 
myös lasten jalankulku muuttui entistä turvattomam­
maksi. Lasten liikenneturvallisuuden heikkeneminen 
näkyy myös loukkaantumisissa, jotka lisääntyivät 10- 
14 -vuotiaiden ryhmässä 18 prosenttia. Myös keski- 
ikäisten (45-64) vammat lisääntyivät

Liikenteessä kuolleiden sukupuolijakauma säilyi lä­
hes ennallaan: miesten osuus oli 69 prosenttia. Liiken- 
nevammojen lisääntyminen koitui valtaosin miesten 
osalle, mikä nosti miesten osuuden loukkaantumisista 
59:ään prosenttiin.

Tuhoisat nokkakolarit lisääntyivät
Henkilövahinkoon johtaneita tieliikenneonnetto­

muuksia tapahtui vuonna 1994 kaikkiaan 6 245, mikä 
oli vajaat kaksi prosenttia enemmän kuin vuotta aiem­
min. Jonkun osallisen kuolemaan johtaneita onnetto­
muuksia tapahtui 423. Kuolemaan johtaneista onnetto­
muuksista suurimman ryhmän muodostivat yksittäison­
nettomuudet, joita ovat lähinnä ojaanajot ja tieltä suis­
tumiset. Kuolemaan johtaneita yksittäisonnettomuuksia 
tapahtui 106 (vuotta aiemmin 133) ja  niissä sai surman­
sa 116 (140) henkilöä. Kuolemaan johtaneet nokkako­
larit lisääntyivät vuotta aiemmasta peräti 22:11a 
104:ään. Niissä kuoli 136 ihmistä, mikä oli 29 surmansa 
saanutta enemmän kuin vuotta aiemmin.

Onnettomuuskustannukset
Liikenneonnettomuuksien kustannusarvioita on esi­

tetty mm. tielaitoksen julkaisussa Tieliikenteen ajokus­
tannukset 1/1994. Sen mukaan kustannukset olivat 
vuonna 1993 kuolemaan johtanutta onnettomuutta koh­
ti 8,9 miljoonaa mk, loukkaantumiseen johtanutta on­
nettomuutta kohti 212 000 mk ja omaisuusvahinkoon 
johtanutta onnettomuutta kohti 46 000 mk.

Tietoja maksetuista henkilö- ja omaisuusvahinko- 
korvauksista on Vakuutusyhtiöiden liikenneturvalli­
suustoimikunnan julkaisussa Vakuutusyhtiöiden liiken­
nevahinkotilasto. Liikenneonnettomuuskustannuksia 
tutkittiin myös kansainvälisessä COST 313-projektissa 
(Road Accident Costs), jossa myös Suomi oli mukana.

Tieliikenneonnettomuuksissa kuolleet 1960-1994



Tuoteseloste

Käyttötarkoitus
Tilastoa käytetään liikenneturvallisuustilanteen seu­

rantaan kansallisesti ja  kansainvälisesti. Tulosten poh­
jalta voidaan suunnata liikenneturvallisuustoimenpitei- 
tä, liikennevalvontaa ja sekä yleistä että paikallista lii­
kennesuunnittelua. Valtakunnallisella tasolla käyttäjiä 
ovat liikenne-, sisäasiain-ja opetusministeriöt sekä kes­
kusvirastot, paikallisella tasolla ennen muuta kunnat. 
Liikenneturva, VTT ym. käyttävät tietoja tutkimuksen 
perusaineistona.Kansainväliseen käyttöön tiedot menevät mm. 
YK.n Euroopan talouskomission vuosittaiseen jul­
kaisuun "Statistics of Road Traffic Accidents in Europe 
and North America". OECDtn tieliikenne- ja liikenne- 
onnettomuustietokanta IRTAD (International Road 
Traffic and Accident Database) sisältää konekielisessä 
muodossa aikasaijatietoja väestöstä, ajoneuvoista, tie­
verkosta, suoritteista ja onnettomuuksista sekä niitten 
uhreista OECD-maissa. Suomen tiedot ovat tietokan­
nassa mukana ja Suomi on liittynyt tietokannan käyttä­
jäksi vuoden 1992 alussa pääkäyttäjänä tielaitos. EU on 
rakentamassa myös omaa liikenneonnettomuustieto- 
kantaansa (Community Database on Road Accidents), 
joka perustuu ministerineuvoston päätökseen 
(93/704/EC). CARE:en kerätään tietoja yksittäisistä 
onnettomuuksista, ei kuitenkaan tunnistamisen mah­
dollistavassa muodossa. Uusilta jäsenmailta ei tietojen 
toimittamista vielä edellytetä.

Määritelmät
Tieliikenneonnettomuus: Henkilövahinkoon johtanut 
tapahtuma, joka on sattunut tieliikennelain mukaan 
yleiselle liikenteelle tarkoitetulla tai yleisesti liikentee­
seen käytetyllä alueella ja  jossa on osallisena ainakin 
yksi liikkuva kulkuneuvo.
Tieliikennelaissa määriteltyjen ajoneuvojen lisäksi 
osallisiksi kulkuneuvoiksi luetaan myös raitiovaunu ja 
juna tasoristeysonnettomuuksissa. Jalankulkijan kaatu­
minen ei ole liikenneonnettomuus, polkupyörällä 
(=ajoneuvo) kaatuminen on.
Vuoteen 1991 saakka myös pelkkiin omaisuusvahin­
koihin (ei henkilövahinkoja) johtaneet onnettomuudet 
olivat tilastossa mukana.
Onnettomuudessa kuollut: Henkilö, joka on kuollut 
onnettomuuden seurauksena 30 vrk:n kuluessa onnetto­
muudesta.
Onnettomuudessa loukkaantunut: Henkilö, joka ei 
ole kuollut, mutta on saanut onnettomuudessa vammo­
ja, jotka vaativat hoitoa tai tarkkailua sairaalassa, hoitoa 
kotona (sairauslomaa) tai operatiivista hoitoa, esim. 
tikkejä.
Mustelmia, naarmuja tms., joista ei aiheudu em. hoitoa, 
ei katsota loukkaantumiseksi.

Onnettomuuteen osallinen: Onnettomuuteen osalli­
siksi henkilöiksi katsotaan siinä kuolleet ja loukkaantu­
neet sekä onnettomuuteen osallisen kulkuneuvon va­
hingoittumattomat kuljettajat.
Eläin katsotaan eläinonnettomuuteen osalliseksi.
Alkoholitapaus: Onnettomuus, jossa jonkun osallisen 
kuljettajan tai jalankulkijan on todettu (verikokeen/pu- 
halluskokeen tulos vähintään puoli promillea) tai vah­
voin perustein epäillään olleen onnettomuushetkellä al­
koholin vaikutuksen alaisena.

Useimmat muut käsitteet ja määritelmät ovat tielii­
kennelaissa tai asetuksissa. Niitä voi myös tiedustella 
Tilastokeskuksesta.

Tietolähteet
Vuonna 1994 poliisiviranomaiset toimittivat RHG- 

jäijestelmän (Rikosten kirjaamisjärjestelmä) tulosteet 
tai kopiot täyttämistään tieliikenneonnettomuuslomak- 
keista Tilastokeskukseen. Jatkossa tiedonkeruussa ol­
laan siirtymässä konekieliseen tietojensiirtoon, jolloin 
Tilastokeskus saa poliisin RIKI-järjestelmään kirjaa­
mat tieliikenneonnettomuustiedot VTKK:n välityksel­
lä. Vuosi 1995 on siirtymäkautta, jolloin konekielistä 
tiedonsiirtoa kokeillaan rinnakkain vanhan tiedonke- 
ruujärjestelmän kanssa.

Poliisin ilmoittamia tietoja on Tilastokeskuksessa 
täydennetty kuolemansyytilaston tiedoilla kuolleista, 
tielaitoksen tiedoilla tielajista ja liikennevahinkojen 
tutkijalautakuntien tiedoilla kuolemaan johtaneista rat- 
tijuopumusonnettomuuksista.

Vertailtavuus
Vuosina 1931-40 tilasto sisälsi vain onnettomuudet, 

joissa osallisena oli moottorikäyttöinen ajoneuvo. Huo­
mattava muutos tilastossa tapahtui 1978, jolloin louk­
kaantumisista poistettiin mustelmat, naarmut ym., jois­
ta ei aiheudu hoitoa. Määrittelymuutos vähensi louk­
kaantuneiden määrää lähes 30 %  (taulukko A).

Kuolemansyytilaston tieliikenteessä kuolleitten 
määrä on hieman tässä esitettyjä lukuja suurempi eri 
määrittelyjen takia: mukana ovat mm. 30 vrk:n jälkeen 
kuolleet, joita on n. 3 %.

Tietoja liikenneonnettomuuksista tuotetaan Suo­
messa kahta eri tietä: poliisin tietoon tulleet ja vakuu­
tusyhtiöille ilmoitetut. Poliisin tietoihin perustuvat tä­
män tilaston lisäksi tienpitäjän (tielaitos tai kunta) teke­
mät osatilastot, joiden merkitys on onnettomuuksien 
kasautumispisteiden selvittämisessä.

Tämän tilaston lisäksi Suomessa ilmestyy toinen eri 
perusteista lähtevä kokonaistilasto: Vakuutusyhtiöiden 
liikenneturvallisuustoimikunnan (VALT) lähinnä va­
kuutuksenottajien antamiin tietoihin perustuva "Va­
kuutusyhtiöiden liikennevahinkotilasto" lakisääteisen 
liikennevakuutuksen perusteella korvatuista onnetto­



muuksista. Omaisuusvahinkojen osalta kannattaa käyt­
tää VALT:n tilastoa.

Kansainvälisissä liikenneturvallisuusvertailuissa 
tarkastellaan tavallisesti liikenteessä kuolleitten määrää 
absoluuttisesti ja suhteessa väestöön sekä mahdollises­
ti autoistumiseen (taulukot F, H ja I). Joissain maissa 
käytetään 30 vrk:n rajasta poikkeavaa aikarajaa, mikä 
voidaan koijata kertoimella. Kaikissa maissa ei peittä­
vyys kuolemaan johtaneitten onnettomuuksien osalta 
kuitenkaan ole 100-prosenttinen kuten Suomessa. 
Loukkaantuneitten määriin (taulukko G) tulee suhtau­
tua erittäin varauksellisesti erilaisten peittävyyksien ja 
eri loukkaantumismäärittelyjen takia. Tämä näkyy sel­
västi verrattaessa kuolleitten ja  loukkaantuneitten mää­
rien suhdetta eri maissa.

Peittävyys
Tilaston peittävyys kuolemaan johtaneitten onnetto­

muuksien osalta on 100-prosenttinen. Ilmoittamista 
kontrolloidaan kuolinsyytodistusten avulla.

Peittävyys loukkaantumiseen johtaneitten onnetto­
muuksien osalta on puutteellinen lähinnä siksi, etteivät 
ne kaikki tule poliisin tietoon. Liikenneonnettomuusti- 
lastojen edustavuustutkimuksen 1985 (TVH 1988) pe­
rusteella näyttäisi loukkaantumisonnettomuuksista si­
sältyvän tähän tilastoon jonkin verran yli puolet. Puut­
tuvista valtaosa on lieviä loukkaantumisia (Tieliikenne- 
laki 59. pykälä: Milloin onnettomuudessa on joku kuol­
lut tai vakavasti loukkaantunut, siihen osallisen on il­
moitettava siitä ensi tilassa poliisille). Huonoin peittä­
vyys on yksittäisonnettomuuksissa loukkaantuneista 
pyöräilijöistä. Arvioita polkupyöräonnettomuuksien 
määrästä, tyypeistä ja niiden aiheuttamista taloudelli­
sesta menetyksistä on esitetty pyöräilyn onnettomuus- 
ja suoritejäijestelmän kehittämistä koskevassa raportis­
sa (LM B: 11/95).

Vakuutusyhtiöiden liikennevahinkotilastoon sisäl­
tyy edustavuustutkimuksen mukaan n. 70-75 %  sekä 
kuolemaan, loukkaantumiseen ja  omaisuusvahinkoon 
johtaneista onnettomuuksista.

Virheet ja puutteet
Tiedot ovat valtaosin varsin luotettavia. Niissä on 

tarkat virhetarkistukset, joissa tutkitaan tiedon validius 
ja se, edellyttääkö muuttujan arvo toisen muuttujan 
tiettyä arvoa. Epäselvyydet tarkistetaan kirjauksen teh­
neeltä poliisilta.

Puutteellisia tietoja on lähinnä sellaisissa kohdissa, 
jotka eivät ole poliisin tiedossa eikä niitä pystytä jäl­
keenpäin tarkistamaan.

Tutkimuksia virheitten osuudesta Suomen aineis­
tossa ei ole; ulkomaisia tutkimuksia on esitetty T. P. 
Hutchinsonin kirjassa "Road Accident Statistics", Ade- 
laide 1987.

Tämä tilasto ei sisällä tietoja syyllisyydestä (ks. va­
kuutusyhtiöiden tilastot ja  oikeustilastot). Aineistosta 
puuttuu myös monia tärkeitä tietoja, esim. 1989 siitä 
poistettiin uuden esitutkintalain myötä tiedot turva­
vyön, suojakypärän ja  heijastimen käytöstä. Tapaustut­
kimuksiin kuolleista moottoriajoneuvolla liikkuneista 
soveltuu parhaiten liikennevahinkojen tutkijalautakun­
tien aineisto.

Julkaisemattomat taulukot ja aineiston 
saatavuus

Julkaisemattomista taulukoista on mahdollista saa­
da maksullisia valokopioita. Mielenkiintoisin näistä 
lienee yhden ja  kahden liikenneyksikön onnettomuuk­
sien tulostus vastapuolen mukaan (esim. jalankulkijan 
ja henkilöauton välisiä onnettomuuksia oli 673, niissä 
kuoli 43 ja  loukkaantui 636 henkilöä). Kolmen tai 
useamman liikenneyksikön onnettomuuksia ei ole eri­
telty.

Tilastokeskus tekee asiakkaan tilauksesta maksulli­
sia erikoistulostuksia. Tietoja voidaan luovuttaa myös 
konekielisessä muodossa, ei kuitenkaan henkilötietoja.



No significant change in traffic safety in 1994
480 persons killed in road traffic

The number of road traffic deaths in 1994 was al­
most equal to that of the year before. After a period of 
continued decline ever since 1989 (when road deaths 
amounted to 734), the decrease in the number of road 
deaths came to a halt. When examined by category of 
road user the situation was for the most part the same. 
The number of road deaths of pedestrians and cyclists 
remained almost the same as the year before. This 
means that the favourable trend seems to have come to 
an end. Likewise, almost as many persons travelling in 
motor cars were killed in road accidents in 1994 as the 
year before.

On the other hand, the number of mopedists killed 
rose from 13 to 22, while the number of motorcyclists 
killed in road accidents reached a record low of 10 
deaths. Since the number of both mopedists and motor­
cyclists is small, the annual variations are considerable 
and no far-reaching conclusions can be drawn from the 
figures. The bleakest month in road traffic in 1994 was 
July, with a death toll of 49 (the respective figure in 
1993 was 56 in October). The lowest death toll was in 
February, 26 persons (the lowest figure in 1993 was 24 
in April).

Injuries increased in built-up areas
The number of road traffic injuries, too, decreased 

significantly from 1990, when the number of injuries 
recorded by the police totalled almost 13,000. The fa­
vourable trend ended, however, in 1994 and the number 
of injuries is on the increase again. This is explained by 
the poorer traffic safety in built-up areas, where the 
number of persons injured increased by almost 400 on 
the previous year. The same tendency is visible in vehi­
cle performance: the kilometrage has decreased mar­
ginally on the so-called public roads maintained by the 
Finnish National Road Administration, whereas in the 
streets and on private roads it has increased.

The number of injured pedestrians, cyclists and car 
travellers increased slightly in 1994. There were fewer 
injuries among mopedists and among those in vehicles 
other than passenger cars. Seasonal variation is disp­
layed more clearly in injury figures than in the figures 
on deaths, where the monthly variations may be consid­
erable. The number of injured was highest in July, at 
873, and lowest in April, at 468. As in the previous 
years, July was the bleakest month in traffic safety and 
April the most positive in this respect.

Continued favourable trend in alcohol-related 
casualties

The death toll in drunken driving accidents was 86, 
while the corresponding figure in 1993 was 97. Those 
killed in drunken driving accidents consisted mainly of 
the drunken drivers themselves (56 ) and of their pas­
sengers (26). Four of those killed were outsiders. A total 
of 116 persons were killed in alcohol-related casualties,

while the corresponding figure for the previous year 
was 126. Those killed in alcohol-related casualties in­
clude, in addition to those killed in drunken driving 
accidents, 24 drunken pedestrians and 6 drunken cy­
clists killed in accidents in which the opposite party was 
not drunk.The number of persons injured in drunken driving 
accidents was 790, down by 12 per cent on the previous 
year, of which 403 were the drunken drivers themsel­
ves, 260 were their passengers and 127 were outsiders. 
A total of 970 people were injured in alcohol-related 
casualties.

Children’s traffic safety deteriorated
There was an alarming increase in the number of 

deaths of children aged between 10 and 14, up from 10 
to 21. This is due mainly to the increase in the number 
of road deaths among children riding bicycles, up from 
2 to 8. Likewise, the safety of child pedestrians also 
deteriorated. The decline in children’s traffic safety can 
also be seen in the number of injuries, up by 18 per cent 
among children aged between 10 and 14. There was also 
a rise in the number of injuries among the middle-aged 
(45-64).

The death toll in road accidents by sex remained 
almost unchanged: men account for 69 per cent of the 
casualties. Men accounted for the majority of the inc­
rease in road accident injuries, raising the men’s share 
of injuries to 59 per cent.

Disastrous head-on collisions increased
Road accidents leading in bodily injury totalled 

6,245 in 1994. This is close on 2 per cent more than the 
year before. The number of fatal accidents was 423, of 
which the majority were single-vehicle accidents, main­
ly instances of driving off the road. There were 106 fatal 
single-vehicle accidents (133 in the previous year) in 
which 116 (140 in 1993) were killed. The number of 
fatal head-on collisions increased by 22, to 104, and 136 
were killed in these accidents, which is 29 more than in 
the previous year.

Cost of accidents
Tieliikenteen ajokustannukset 1/1994, a report by 

the Finnish National Road Administration, presents 
cost estimates for road accidents. According to the re­
port, the average cost of a fatal accident was FIM 8.9 
million in 1993, of an accident resulting in bodily injury 
FIM 212,000 and of an accident resulting in material 
damage FTM 46,000.

Vakuutusyhtiöiden liikennevahinkotilasto, a report 
by the insurance companies’ traffic safety committee, 
provides information on the payments of casualty and 
property damage claims. The international COST 313 
project, in which Finland was a participant, also inves­
tigated road accident costs.



Product presentation

Use of the statistics
Road accident statistics are used for evaluating the 

level of road safety at both national and international 
level. They provide guidelines for road safety measu­
res, traffic control, and national and local traffic plan­
ning. The principal users of the statistics at the national 
level include the Ministries of Transport and Com­
munications, the Interior and Education, and the va­
rious National Boards. The principal users at the local 
level are the local authorities. The Central Organisation 
for Traffic Safety in Finland, the Technical Research 
Centre of Finland, etc. use the data for research.

The Statistics of Road Traffic Accidents in Europe 
and North America published annually by the 
UN/Economic Commission for Europe contains some 
data on road accidents in Finland. The OECD’s Inter­
national Road Traffic and Accident Database (IRTAD) 
includes data from 1980 on population, vehicles, road 
network, kilometrage, road accidents and persons killed 
and injured. Finnish data are also included in IRTAD 
and Finland is officially a member in IRTAD. EU is 
also constructing its own traffic accident database 
(Community Database on Road Accidents), which is 
based on Counsil decision 93/704/EC. CARE contains 
data on single unit (accident) level (not personal identi­
fiers). The new EU-member states are not yet obliged 
to transmit their accident data.

Definitions
Road traffic accident: a) an accident which occured or 
originated on a way or street open to public traffic, b) 
which resulted in one or more persons being killed or 
injured and c) in which at least one moving vehicle was 
involved.
The statistics also include tram accidents and railway 
level crossing accidents.
Killed in road accident: Any person who was killed 
outright or who died within 30 days as a result of the 
accident.
Injured in road accident: Any person who was not 
killed, but sustained as a result of the accident injuries 
requiring treatment in hospital (incl. observation) or at 
home. The statistics do not record injuries for which no 
treatment in hospital or at home is prescibed after first 
aid. N.B, The ECE definition includes scratches, brui­
ses etc., which do not require any medical treatment.
Involved in accident: All persons killed or injured in 
accidents and unharmed drivers of vehicles involved in 
accidents.
An accident involving a person or persons under the 
influence of alcohol: An accident involving a driver o r 
a pedestrian who at the time of the accident was under

the influence of alcohol. This comprises persons with a 
tested or suspected alcohol content reading of 0.5 per 
mille or more.

The definitions of other concepts used agree with 
UN/ECE recommendations. Information on concepts 
and definitions is obtainable from Statistics Finland.

Data collection
The police send an output of its accident recording 

system or a copy of the road accident form to Statistics 
Finland.

Statistics Finland supplements police data with data 
from statistics on causes of death, with road data from 
the National Road Administration and with data from 
the Road Accident Investigation Teams.

Comparability
The statistics for 1931-40 include only accidents 

involving motor vehicles. A significant change in the 
compilation of the statistics took place in 1978, when 
bruises, scratches, etc. not requiring medical treatment 
were excluded from injuries. The change in the de­
finition of an injury reduced the number of injured 
persons by about 30 per cent (Table A).

Statistics on causes of death put the number of per­
sons killed in road accidents slightly higher, owing to 
differing definitions. They include, for instance, per­
sons who die after 30 days have elapsed from the 
accident, accounting for about 3 per cent of the cases.

Besides these statistics, certain other sets of statis­
tics are issued on the basis of police data. Accident 
statistics are compiled by the local police and/or the 
local municipal authorities for some municipalities. 
The Finnish National Road Administration places onto 
the road network accidents that have occured on roads 
administered by the FinnRA. These statistics are main­
ly needed to locate the black spots.

In addition to these statistics, yet another set of total 
road accident statistics, compiled on different grounds, 
is published in Finland: statistics of accidents reported 
to insurance companies. The Traffic Safety Committee 
of Insurance Companies (VALT) publishes its accident 
statistics on an annual basis (only in Finnish). For only 
material damage accidents we recommend the use the 
VALT statistics.

International road safety comparisons are mainly 
based on the number of road fatalities in relation to the 
population and possibly to the number of automobiles 
(Tables F, H, I). Some countries use a different time 
limit from the normal 30-day limit, which can be cor­
rected with the help of a special correction factor. How­
ever, there are differences in the coverage of the figures, 
especially with respect to injuries. The figures for inju­
red persons (Table G) are very much subject to reserva­
tions because of the differences in coverage and in the



definitions of an injury. This is obvious when conside­
ring the number of killed in relation to the number of 
injured in different countries (Tables G and H).

Coverage
The level of coverage of the statistics is 100 per cent 

with respect to fatal accidents. Reporting is controlled 
with the help of death certificates.

The level of coverage of injury accidents is lower, 
mainly because many of these accidents are not repor­
ted to the police. According to a study concerning the 
representativity of the accident statistics for 1985 (Na­
tional Board of Roads and Waterways, 1988), more 
than half of accidents resulting in bodily injury are 
covered by the statistics. Most of the missing injuries 
are slight. (The Road Traffic Act, section 59: Fatal 
accidents and accidents resulting in serious injuries 
must be reported to the police without delay.) The 
coverage is lowest for single cycle accidents.

The coverage of insurance companies’ statistics is 
about 70-75 % of all accidents. The coverage is the 
same for fatal, non-fatal injury and material damage 
accidents.

Errors and defects
The information is quite reliable for the most part. 

Error checks for validity and cross-checks are perfor­
med. Irregular data are checked from the policeman 
reporting the case.

Incomplete information relates mainly to data not 
recorded by the police and cannot therefore be 
rechecked. There is no research into the effect of errors 
on the Finnish data.

Unpublished tables and the availability of data
Copies of unpublished tables are available from Sta­

tistics Finland. The most interesting unpublished table 
contains accidents with one or two involved traffic 
units (e.g. there were 673 accidents between pedestrian 
and passenger car, 43 persons were killed and 636 
injured in these accidents). Accidents with three or 
more implicated units are not specified.

Statistics Finland accepts orders for tailor-made 
special tabulations and analyses of the data. Data (excl. 
personal identifiers) can also be obtained in machine- 
readable form.



Taulukot
Tables



Vuosi
Year

Onnettomuudet - Accidents Kuolleet - Killed Loukkaantuneet - Injured

Poliisin tietoon tulleet 
Recorded by police

Liikenneva­
kuutuksesta 
korvatut1 
Accidents, tor 
which claims 
paid by traffic 
insurance1

Yhteensä
Total

Taajamat 
Built-up areas

Yhteensä
Total

Taajamat 
Built-up areas

Henkilö­
vahinkoon
johtaneet
Involving
persona!
injury

Kuolemaan
johtaneet
Fatal

Kaikki
onnettomuudet 
All accidents

1931 941 113 2 970 119 1 047
1935 1 376 142 4 074 147 1 485
1940 963 lf il 2 791 227 1 089
1945 1 436 275 3 451 300 1 368
1950 2 979 365 8 491 375 3 224
1955 5 391 476 18 066 498 6 185

1960 8 054 729 22 025 765 9 716
61 9 383 750 25 085 786 11 256
62 9 964 777 28 500 810 12 175
63 10 265 855 29 270 913 12 498
64 11 160 899 31 753 964 14 163

1965 12 221 976 37 217 1 049 15 914
66 11 528 1 017 35 110 1 098 14 827
67 11 572 890 32 040 973 15 345
68 10 746 860 28 962 939 14 370
69 11 368 929 29 053 1 006 15 248

1970 11 439 973 30 466 77 190 1 055 16 028
71 11 465 1 041 30 005 82 266 1 143 16 026
72 11 553 1 072 28 205 76 004 1 156 15 985
73 11 395 980 29 071 73 344 1 086 380 15 859 9 014
74 10 359 779 26 574 67 302 865 376 14 167 9 061

1975 10 337 842 27 608 73 183 910 328 14 157 8 045
76 8 630 724 23 989 74 335 804 318 11 706 6 664
77 p 288 636 24 287 75 337 709 240 11 309 6.485
78 7 001 557 27 065 72 371 610 222 8 701 5 190
79 6 938 582 28 668 79 660 650 276 8 762 5 100

1980 6 790 514 29 416 80 999 551 219 8 442 4 923
81 7 173 518 31 303 91 507 555 217 9 072 5 538
82 7 402 525 31 227 87 687 569 184 9 117 5 224
83 7 673 541 37 651 92 503 604 205 9 373 5 191
84 7 543 488 38 512 99 132 541 191 9 198 5 207

1985 7 759 499 40 400 101 848 541 176 9 563 5 153
86 8 708 542 41 652 104 258 612 181 10 762 5 929
87 8 636 522 43 198 106 086 581 186 10 752 5 846
88 9 569 590 46 192 112 143 653 178 11 909 6 188
89 9 682 677 43 402 111 359 734 231 12 042 6 744

1990 10175 583 43 569 107 486 649 206 12 758 6 886
91 9 374 570 39 983 100 588 632 208 11 547 6 361
92 7 882 541 91 250 601 174 9 899 5 187
93 6 147 434 82 280 484 132 7 806 4 051
94 6 245 423 480 131 8 080 4 431

1) Lähde: Liikennevakuutuskeskus - Source: The Finnish Motor Insurers’ Bureau.



B . Tieliikenneonnettom uuksissa kuolleet ja loukkaantuneet suhteessa väkilukuun, autojen lukum äärään 
ja autokilom etreihin
Persons killed and injured in road traffic accidents per mean population, number of automobiles and 
automobile kilometres

Vuosi Kuolleet - Killed Loukkaantuneet - Injured
Year

Luku- /100 000 /100 000 /lOOmilj. Luku- /100 000 /100 000 /100 milj.
määrä asukasta autoa autokm määrä asukasta autoa autokm
Number Inhabitants auto- auto- Number inhabitants auto- auto-

mobiles mobile-km mobiles mobile-km

1980 551 11.5 40 2.1 8 442 177 606 32
81 555 11.6 38 2.0 9 072 189 625 33
82 569 11.8 37 2.0 9 117 189 595 32
83 604 12.5 38 2.1 9 373 194 587 32
84 541 11.1 32 1.8 9 198 189 551 31

1985 541 11.1 31 1.7 9 563 195 548 31
86 612 12.5 33 1.9 10 762 219 588 33
87 581 11.8 30 1.7 10 752 218 560 31
88 653 132 32 1.8 11 909 241 585 33
89 734 14.8 34 1.9 12 042 243 552 31

1990 649 13.0 29 1.6 12 758 255 571 32
91 632 12.6 28 1.6 11 547 231 521 29
92 601 12.0 27 1.4 9 899 197 444 23
93 484 9.5 22 12 7 806 154 362 19
94 480 9.4 22 1.1 8 080 158 376 19

C . Tieliikenneonnettom uuksissa kuolleet liikenneyksiköittäin
Persons killed in road traffic accidents, by traffic units

Vuosi Jalankulkija Polkupyörä Mopo Moottori- Henkilöauto Muu auto Muu kulku- Yhteensä
Year Pedestrian Cycle Moped pyörä Passenger car Other neuvo Total

Motor auto- Other
cycle Kuljettaja Matkustaja mobile vehicle

Driver Passenger

1970 322 151 95 38 179 175 56 39 1 055

1975 264 137 78 56 166 153 31 25 910

1980 139 107 43 21 138 64 25 14 551
81 131 104 48 28 130 82 22 10 555
82 156 82 34 13 151 105 15 13 569
83 152 99 27 28 142 117 30 9 604
84 148 86 28 19 141 91 19 9 541

1985 126 93 32 28 162 75 20 5 541
86 135 84 30 24 180 124 29 6 612
87 136 86 25 22 161 117 28 6 581
88 131 69 35 26 228 123 25 16 653
89 167 103 31 29 227 125 45 7 734

1990 105 101 27 28 223 120 36 9 649
91 130 71 28 34 205 128 33 3 632
92 116 88 15 22 199 121 24 16 601
93 86 67 13 13 182 92 25 6 484
94 87 63 22 10 169 93 30 6 480

Muutos - Change (%)
+1 - 6 + 69 -23 -7 + 1 + 20 - 1

Osuus kuolleista (%) - Per cent of the killed

1970 31 14 9 4 17 17 5 4
75 29 15 9 6 18 17 3 3

1980 25 19 8 4 25 12 5 3
85 23 17 6 5 30 14 4 1

1990 16 16 4 4 34 18 6 1
91 21 11 4 5 32 20 5 1
92 19 15 2 4 33 20 4 3
93 18 14 3 3 38 19 5 1
94 18 13 5 2 35 19 6 1



Vuosi
Year

Jalankulkija
Pedestrian

Polkupyörä
Cycle

Mopo
Moped

Moottori­
pyörä
Motor
cycle

Henkilöauto 
Passenger car

Kuljettaja Matkustaja 
Driver Passenger

Muu auto 
Other 
auto­
mobile

Muu kulku­
neuvo 
Other 
vehicle

Yhteensä
Total

1980 1 205 1 253 539 400 2 255 2 173 555 62 8 442
82 1 362 1 614 561 497 2 300 2 167 552 64 9 117
83 1 245 1 643 605 534 2 441 2 259 598 48 9 373
84 1 384 1 646 543 543 2 437 2 022 558 65 9 198

1985 1 321 1 571 482 601 2 719 2 311 501 57 9 563
86 1 539 1 695 604 630 2 983 2 588 670 53 10 762
87 1 459 1 573 592 588 3 247 2 559 669 65 10 752
88 1 555 1 637 617 668 3 818 2 834 722 58 11 909
89 1 597 1 829 660 661 3 841 2 712 659 83 12 042

1990 1 536 1 833 640 731 4 239 2 842 819 118 12 758
91 1 463 1 668 662 623 3 723 2 503 806 99 11 547
92 1 198 1 417 522 488 3 257 2 305 657 55 9 899
93 932 1 148 425 361 2 476 1 825 575 64 7 806
94 998 1 220 389 365 2 594 1 987 466 61 8 080

Muutos - Change (%)
+ 7 + 6 -8 + 1 + 5 + 9 - 19 -5 + 4

Osuus loukkaantuneista (%) - Per cent of the injured

1970 16 8 6 5 24 33 8 1
75 14 10 5 7 25 30 7 1

1980 14 15 6 5 27 26 7 1
85 14 16 5 6 28 24 5 1

1990 12 14 5 6 33 22 6 1
91 13 14 6 5 32 22 7 1
92 12 14 5 5 33 23 7 1
93 12 15 5 5 32 23 7 1
94 12 15 5 5 32 25 6 1

E. Tieliikenneonnettom uuksien alkoholitapaukset ja poliisin tietoon tullut rattijuopum us
Road traffic accidents involving persons under the influence of alcohol and drunken driving recorded by the 
police

Vuosi
Year

Alkoholltapai

Onnetto­
muudet
Accidents

Jkset - Alcohol cases 

Kuolleet - Killed Loukkaantuneet - Injured

Rattijuopu­
mukset
Drunken
drivingAlkohoiita- 

paukslssa 
In alcohol 
cases

Rattijuopumusonnettomuuk-
sissa
In accidents involving 
dmnken driver

Alkoholi- 
tapauksissa 
In alcohol 
cases

Rattij uopumusonnettom u uk­
sissa
In accidents involving 
drunken driver

Yhteensä
Total

Sivulliset
Outsiders

Yhteensä
Total

Sivulliset
Outsiders

1970 2 765 159 TA 21 1 735 1 207 291 9 298

1975 3 552 215 140 30 2 165 1 738 349 17 918

1980 2 694 98 61 12 981 801 171 20 436
81 2 705 98 64 8 1 066 888 176 20 479
82 2 963 102 68 7 1 124 898 165 20 804
83 3 031 112 74 8 1 042 840 154 21 749
84 2 825 103 68 6 1 062 838 168 21 407

1985 3 178 93 54 6 1 173 933 172 21 262
86 3 962 137 99 9 1 348 1 081 186 24 378
87 3 760 109 76 4 1 396 1 110 194 24 043
88 4 196 126 97 10 1 548 1 230 241 26 478
89 4 503 169 127 18 1 893 1 538 296 28 054

1990 4 731 173 152 19 2 015 1 663 347 29 759
91 4 456 173 128 15 1 878 1 474 285 29 446
92 147 114 13 1 516 1 209 192 25 741
93 126 97 10 1 090 901 150 22 104
94 116 86 4 970 790 127 20 390



1975 1980 1985 1989 1990 1991 1992 1993

Suomi - Finland 910 551 541 734 649 632 601 484

Alankomaat - Netherlands 2 321 1 997 1 438 1 456 1 376 1 281 1 285 1 252
Britannia - U. K. 6 679 6 239 5 342 5 554 5 402 4 753 4 379 3 814
Espanja - Spain (1,3)1 5 833 6 522 6 374 9 344 9 032 8 836 7 818 8 291
Islanti - Iceland 33 25 23 24 27 21 17
Italia - Italy {1.08)1 10 177 9 220 7 629 6 923 7 151 8 098 8 029
Itävalta - Austria (1.12)1 2 390 1 890 1 477 1 570 1 558 1 551 1 403 1 283
Norja - Norway 539 362 402 381 332 323 325 281
Puola - Poland 5 633 6 002 4 688 6 724 7 333 7 901 6 946 6 341
Ranska - France (1.09)1 14 166 13 672 11 387 11 476 11 215 10 483 9 900 9 867
Ruotsi - Sweden 1 172 848 808 904 772 745 759 632
Saksa - Germany 17 011 15 050 10 070 9 779 11 046 11 300 10 631 9 949
Sveitsi -Switzerland (0.97)1 1 243 1 209 908 897 954 860 834 723
Tanska - Denmark 827 690 771 670 634 606 577 559
Unkari - Hungary 1 904 1 630 1 756 2 162 2 432 2 120 2 101 1 678
Venäjä - Russia 63 362 64 470 36 471 37 120
Viro - Estonia 303 191 436 287 320
Yhdysvallat - USA 44 525 51 091 43 795 45 582 44 529 41 462 39 235 40 115

1) Käytetty korjauskerroin maissa, jotka eivät sovella 30 vrk:n rajaa liikennekuolemien määrittelyssä.
Correction coefficient used for countries departing from the 30-day definition of person kiiied.

G . Tie liikenneonnettom uuksissa loukkaantuneet eräissä m aissa
Persons injured in road traffic accidents in selected countries

1975 1980 1985 1990 1991 1992 1993

Suomi - Finland 14 157 8 442 9 563 12 758 11 547 9 699 7 806

Alankomaat - 
Netherlands

59 979 56 623 48 450 52 032 47 391 48 328 11 562

Britannia - U. K. 325 924 329 635 320 819 347 500 316 830 317 558 302 206
Espanja - Spain 93 314 107 675 128 800 155 476 148 450 129 949 117 193
Islanti - Iceland 674 686 889 857 1 128 1 327 1 434
Italia - Italy 229 898 222 873 218 084 221 024 240 688 241 094
Itävalta • Austria 66 145 62 625 59 977 60 650 60 355 57 473 53 987
Norja - Norway 10 974 10 248 11 902 11 886 11 712 11 404 11 536
Puola - Poland 46 385 46 245 42 220 59 611 65 242 61 046 58 812
Ranska - France 345 726 333 593 270 745 225 860 205 968 198 104 189 020
Ruotsi - Sweden 20 809 19 246 20 671 22 497 21 057 20 727 19 741
Saksa -Germany 504 797 540 916 461 396 505 535 516 797 505 591
Sveitsi - Switzerland 29 951 32 326 29 827 29 243 28 240 28 683 28 210
Tanska - Denmark 20 100 15 061 13 855 10 653 10 265 10 514 9 930
Unkari - Hungary 25 804 23 827 24 840 36 996 32 676 32 577 25 430
Venäjä - Russia 359 944 351 943 200 026 192 802
Viro - Estonia 1 776 1 526 2 379 1 289 1 502
Yhdysvallat - USA 1 800 000 2 851 091 3 388 825

1) Vuodesta 1993 alkaen vain vakavat onnettomuudet - From 1993 on only seriously injured persons. 

Lähde - Source: Statistics of Road Traffic Accidents in Europe and North America. United Nations.

3 404 000 3 125 000



1975 1980 1985 1988 1989 1990 1991 1992 1993

Suomi - Finland

Alankomaat - 
Netherlands
Britannia - United 
Kingdom
Espanja - Spain 
Islanti - Iceland 
Italia -  Italy 
Itävalta - Austria 
Noija - Norway 
Puola - Poland 
Ranska - France 
Ruotsi - Sweden 
Saksa - Germany 
Sveitsi - Switzerland 
Tanska - Denmark 
Unkari - Hungary 
Venäjä - Russia 
Vuo - Estonia
Yhdysvallat - 
United States of 
America

19 12 11 13 15 13 13 12 10

17 14 10 11 10 9 9 8 8

12 11 9 10 9 8 8 7

16 17 17 21 24 23 23 20 21

15 11 10 10 9 10 8 6

18 16 13 13 12 12 14 14
1632 27 20 21 20 20 20 18

13 9 10 9 9 8 8 8 7

17 17 12 13 18 19 21 18 16

27 25 21 21 21 20 18 17 17

14 10 10 10 11 9 9 9 7

22 19 13 13 13 14 14 13 12

19 20 14 14 14 14 13 12 10

16 13 15 14 13 12 12 11 11

18 15 17 16 20 .. 20 20 16
43 43 25 25
26 .. 17 21

21 22 18 19 19 18 16 15 16

I. Tieliikenneonnettom uuksissa kuolleet 100 000 autoa kohti eräissä m aissa
Persons killed in road traffic accidents per 100 000 automobiles in selected countries

1975 1980 1985 1988 1989 1990 1991 1992 1993

Suomi - Finland 80 40 31 32 34 29 28 27 22

Alankomaat • 
Netherlands

61 40 26 24 25 23 21 21 20

Britannia - United 
Kingdom

41 35 27 24 23 20 18 16

Espanja • Span 98 73 58 64 68 63 59 49 51

Islanti - Iceland 46 26 20 20 18 '•

Italia - Italy 63 47 31 27
40 35

Itävalta - Austria 109 67 47 52 48 48 46

Noija - Norway 49 26 23 20 20 17 17 17 14

Puola - Poland 366 196 103 88 114 115 107 89 79

Ranska - France 80 62 47 43 47 41 38 36 35

Ruotsi - Sweden 40 28 24 22 23 20 19 19 16

Saksa • Germany 80 55 33 29 29 31 ••
25 21Sveitsi - Switzerland 64 51 32 31 29 26

Tanska • Denmark 54 42 44 38 34 30 29

Unkari - Hungary 270 142 109 85 111 112 93 91 71

Venäjä - Russia 669 653 342 256

Viro - Estonia 245 111 180 81 82

Yhdysvallat - 
United States of 
America

33 33 26 28 26 25 22

Lähde - Source: Statistics of Road Traffic Accidents in Europe and North America. United Nations.
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î o®©©0)cocM®o>cocou>cM̂ pvrvh*cr>̂CMf-i-»-i-i-CMT-T-i-CMT-CMf-^T-^^^

>-<
I
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DIAGRAMMATIC CLASSIFICATIONS OF ACCIDENT TYPES
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2 OPPOSING DIRECTIONS OF TRAVEL (HEAD-ON COLLISIONS)
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on straight
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A ttention!
In adeffion to the accident type codes shown a is possWe to 
use codes 09. 19,29 eto If a relevant code analogous to Sie 
accident cant be found in the diagrams, but the accident 
iSsSncOy belongs to a certain group, the accident type code is 
fanned of the number of the group and number nine. Try to 
avoid type code 99.
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8 RUNNING OFF TH E ROAD
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